PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANHAES
CEP 39.740-OOO - ESTADO DE MINAS GERAIS

•

LEI MO l,, f̂ O, DE 19 DE JANEIRO DE 1993-

AUTORIZA CELEBRAÇÃO DE CONVÉNIO COM A

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA.

Faço saber que a Gamara Municipal de ̂ uanhaea apro-

vou e eu sanciono a íio&uintc Lei.

Art. 1a - Fica o Prefeito Municipal autorizado a

celebrar convénio cora o ESTADO DE MINAS GERAIS, através da SECRE-

TARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, para que, em cooperação, preste a De-

fonsozúa Publica, no âmbito da Comarca, assistência judiciaria '

aos necessitados o

Arto 22 - AG clausulas c condições estabelecidas no

convénio pansam a fascr parte desta Lei.

Art. 3Q - As despesas decorrentes da execução °̂ con
/s •*+ \ f f

venio correrão por conta da dotação orçamentaria especifica cio or-

çamento para 1993.

Art. 4 ° - l^n Lu. Lei entra em vigor na data de sua pu-

blicação o *

Art. 5Ç- - Rcjvo£jara-cio aã disposições era contrario.

Prefeitura Municipal de ^uanhaes, aos 19 de janeiro

de 1993»

Geraldo José Pereira

Prefeito Municipal

Helena Simões Pessoa

Secretaria